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   اجلاس اخیر سازمان همکاری شانگهای بار دیگر به مناظرات در مورد نقش و جایگاه این 
نهاد در اقتصاد و سیاست جهانی دامن زد. برخی پویایی این نهاد را نشانه‌ای مهم از زوال نظم 
بین‌الملل لیبرال برشمردند و دیگرانی آن را باشگاهی کم‌اهمیت دانستند. اما موضوعی که 
کمتر کاویده شده آنکه سازمان همکاری شانگهای نظم بین‌المللی موجود را چگونه تفسیر و 

چه نقشی برای خود تعریف می‌کند.
بیانیه پایانی اجلاس تیانجین نمایانگر نگاه سازمان به نظم موجود و چگونگی ایجاد تحول 
در آن است. از همین رو با تکیه بر تحلیل محتوای بیانیه پایانی اجلاس اخیر می‌توان به 
این پرسش‌ها پاسخی فراتر از کلیشه‌های رایج داد. تحلیل محتوای متن بیانیه پایانی نشان 
می‌دهد که نزدیک به ۷۰درصد متن، به دو موضوع به صورتی نسبتا برابر اختصاص یافته 
است: امنیت و مبارزه با تروریسم و همکاری و توسعه اقتصادی. حدود ۲۰درصد به سیاست 
و روابط بین‌الملل و حدود ۱۰درصد به فرهنگ و اجتماع مربوط می‌شود. این توزیع نشان 
می‌دهد که سازمان اکنون با دو محوریت عمل می‌کند: امنیت به‌عنوان پیش‌شرط و اقتصاد 

به‌عنوان محرک.
بخش‌های امنیتی همچنان بر سه »شر« مشهور متمرکز است: »تروریسم« »افراط‌گرایی« و 
»جدایی‌طلبی«. بااین‌حال، نوآوری‌های نهادی جدیدی نیز مطرح شد؛ از جمله ایجاد مرکز 
جامع مقابله با تهدیدهای امنیتی و مرکز مبارزه با مواد مخدر. در منطق سازمان همکاری 
شانگهای، امنیت پیش‌نیاز راهروهای تجاری و جریان سرمایه است. ثبات در مرزها، خطوط 

راه‌آهن و زیرساخت‌های انرژی شرط اولیه شکوفایی محسوب می‌شود.
اما در بخش اقتصادی، اعلامیه بلندپروازانه‌تر است. واژگانی مانند »تجارت«، »سرمایه‌گذاری« 
و »اتصالات زیرساختی« بارها تکرار می‌شود، اما واژه »انرژی« بیشترین تکرار را دارد. متن 
تایید می‌کند که ساخت راه‌آهن چین–قرقیزستان–ازبکستان پس از دهه‌ها اختلاف‌نظر، 
بالاخره آغاز شده است. افزون بر این وعده‌هایی برای توسعه کریدورهای »شمالی– جنوبی« 
و »شرقی–غربی« در پهنه اوراسیا ارائه می‌دهد. به‌علاوه دیجیتالی شدن گمرکات، »پنجره 
واحد« برای تجارت و نقشه‌راه امنیت غذایی بخشی از این دستورکار لجستیکی هستند. به 
دیگر سخن شانگهای می‌کوشد پهنه اوراسیا را به‌طور فیزیکی و دیجیتالی به هم متصل کند.
جسورانه‌ترین گام مالی، تصمیم به تاسیس بانک توسعه سازمان همکاری شانگهای است. 
این تصمیم سازمان را از مرحله بحث و بررسی به مرحله نهادسازی می‌برد. این تصمیم همراه 
با تعهد به گسترش تسویه محلی با ارزهای ملی و تقویت کنسرسیوم بین‌بانکی این نهاد، نشان 
می‌دهد که اعضا به دنبال خودمختاری مالی هستند؛ نوعی ترتیبات مالی که آسیب‌پذیری 
در برابر تحریم‌ها و وابستگی به دلار را کاهش دهد. در همین راستا، اعلامیه »اقدامات قهری 
یک‌جانبه« را محکوم می‌کند که همان زبان دیپلماتیک برای اشاره به تحریم‌های غربی است. 

البته تا شکل‌گیری چنین ترتیباتی راه طولانی در پیش است.
فناوری نیز به‌طور جدی وارد دستورکار سازمان شده است. بیانیه از تصویب یک نقشه‌راه 
آسیای  در  مصنوعی  هوش  مرکز  ایجاد  از  داده،  خبر  مصنوعی  هوش  در  همکاری 
مرکزی حمایت می‌کند و کار مشترک برای توسعه تجارت دیجیتال، تجارت الکترونیک و 
استانداردسازی را مورد تاکید قرار می‌دهد. روشن است که هر مجموعه یا نهادی که قوانین 
حاکم بر هوش مصنوعی، جریان داده‌ها و بازارهای دیجیتال را بنویسد، آینده جهانی‌شدن را 
شکل خواهد داد. سازمان شانگهای هم خود را به‌عنوان تنظیم‌گر استانداردها در برابر غرب 

معرفی می‌کند.
از منظر نگرش به نظم موجود بین‌المللی، نام سازمان ملل متحد ۱۹بار ذکر شده است؛ 
امری که نشان می‌دهد این نهاد همچنان مبنای ادعاهای حقوقی و مشروعیت‌بخش به 
سازمان همکاری شانگهای است. نام ایالات متحده فقط دو بار و هر دو بار در زمینه منفی 
مطرح شده است: یک بار در ارتباط با حمله به ایران و بار دیگر به‌صورت تلویحی در بحث 
تحریم‌ها. ناتو و اتحادیه اروپا اصلا ذکر نشده‌اند. این عدم تقارن تصادفی نیست. با تکیه بر 
زبان سازمان ملل و حذف یا محکومیت ائتلاف‌های غربی، سازمان شانگهای آگاهانه یک 

روایت چندقطبیِ مبتنی بر سازمان ملل می‌سازد.
اثرات چین در همه جای متن پیداست. ابتکار کمربند و جاده سه بار ذکر شده و هشت 
عضو به‌طور صریح از آن حمایت کرده‌اند. چین بیش از هر عضو دیگری نام برده شده است. 
واژگانی چون »جهان چندقطبی« و »همکاری برد - برد« با واژگان دیپلماسی چین مطابقت 
دارد. افزون بر این دستاوردهای عینی، از راه‌آهن تا بانک توسعه، دقیقا با اولویت‌های پکن - 

اتصالات زیرساختی، همکاری مالی و حکمرانی فناورانه - همخوان است.
اعلامیه تیانجین تصویری از سازمان همکاری شانگهای به‌عنوان نهادی فراتر از گروهی که 
بر تهدیدهای مرزی متمرکز است، ارائه می‌دهد. این سازمان در حال تبدیل شدن به یک 
نهاد سیاسی -اقتصادی منطقه‌ای است؛ سازمانی که می‌کوشد برای اعضا »قواعد سیاسی« 
)چندقطبی‌گرایی و مشروعیت سازمان ملل(، »مالی« )بانک توسعه و ارزهای محلی(، 
»لجستیک« )انرژی و کریدورها( و »دیجیتال« )هوش مصنوعی و استانداردهای دیجیتال( 
تدوین کند. به بیان دقیق‌تر، سازمان همکاری شانگهای از گفت‌وگو به سوی قاعده‌نویسی 

حرکت کرده است.
پیامدها روشن است. برای واشنگتن و بروکسل، اعلامیه تیانجین نشانه‌ای از تشدید رویارویی 
گفتاری است؛ به‌ویژه با محکومیت صریح اقدامات ایالات متحده و اسرائیل علیه ایران. برای 
جنوب جهانی، این سند سازمان همکاری شانگهای را به‌عنوان مدافع اصلاحات سازمان 
ملل، تجارت عادلانه و امنیت غذایی و انرژی معرفی می‌کند. برای چین که میزبان اجلاس 

بود، این اعلامیه جایگاه پکن را به‌عنوان معمار چندقطبی‌گرایی اوراسیایی تحکیم می‌کند.
سازمان همکاری شانگهای هنوز از نظر همکاری عملیاتی نیاز به اقدامات بسیار دارد. اما 
در جهانی که مالیه و حکمرانی فناوری پراکنده‌تر می‌شود، اعلامیه تیانجین را می‌توان 
تلاشی برای ساختن جایگزین‌های کارکردی، مسیرهای منطقه‌ای برای جریان پول، کالا 
و داده خارج از چارچوب‌های غربی برشمرد. پیشنهادهای ایران در این اجلاس واقع‌بینانه 
و کارکردگرایانه بود. کوشش برای تبدیل پیشنهادها به برنامه‌های عملیاتی و رایزنی با سایر 
اعضا برای قرار گرفتن این پیشنهادها در قالب اولویت‌های سازمان اهمیت و ضرورت دارد. 
سازمان همکاری شانگهای به‌تدریج از نهادی گفت‌وگومحور به سازمانی قاعده‌نویس با 
اولویت قاعده‌نویسی منطقه‌ای در حوزه تهدیدهای نوین امنیتی و همکاری‌های اقتصادی 

تغییر نقش و هویت می‌دهد.
ایران نیز نیاز دارد نقش خود را از »حضور« به مشارکت فعال در »شکل‌دهی به دستورکار« 
یا آنچه قاعده‌نویسی خوانده می‌شود، تغییر دهد. سازمان همکاری شانگهای یکی از 
مسیرهای مهم نقش‌آفرینی ایران در قاعده‌نویسی منطقه‌ای در سال‌های پیش ‌روست. 
بهره‌گیری از این فرصت نیازمند شناخت علمی و عمیق این نهاد، فراتر از کلیشه‌های رایج 

و مشارکت برنامه‌ریزی‌شده در قاعده‌نویسی چندجانبه‌گرایانه است. 

قواعد جدید بازی در شانگهای

سرمقاله

محسن شریعتی‌نیا/ عضو هیات علمی دانشگاه بهشتی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی :

 کمتر از 5 درصد یارانه بگیران حذف شده، اعتراض کردند

با راه‌اندازی سامانه فواد؛

نارضایتی از کارمندان دولتی ۳ ساعته رسیدگی می‌شود

وزیـر تعـاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه تنها ۴.۸ درصد حذف شـدگان 

از یارانـه نقـدی اعتـراض کرده‌انـد، گفـت: احتمـال اشـتباه در حـذف یارانـه 
بگیران، بسـیار بعید اسـت.

بـه گـزارش تسـنیم، احمد میدری در حاشـیه آییـن افتتاح ویدیوکنفرانسـی 
طرح‌هـای تعاونـی تعدادی از اسـتانها به مناسـبت هفتـه تعاون دربـاره حذف 
برخـی افـراد دهک‌هـای پاییـن از دریافـت یارانـه نقـدی اظهـار کـرد: میزان 
اعتـراض بـه حـذف از یارانـه کمتـر از 5 درصد و تنهـا 4.8 درصد بوده اسـت.

وی ادامه داد: بنابراین اینکه اشـتباه در جریان حذفیات رخ داده باشـد، خیلی 
بعید اسـت با این حال فرآیند ثبت اعتراض آسـان اسـت و سیستم شناسنامه 

دقیـق درآمـدی آنها را در اختیارشـان قرار می‌دهد.
میـدری بیـان کـرد: اگـر افراد اعلام کنند که درآمدشـان از ایـن میزان کمتر 

اسـت، باید اطلاعـات دقیـق ارائه دهند.

سامانه فوریت‌های اداری)فواد( که به منظور رسیدگی به مشکلات مردم در دستگاه‌های اجرایی 
کشور طراحی شده، قرار است به زودی در استان تهران اجرا شود تا ارباب‌رجوعان به ادارات دولتی 
بتوانند هرگونه نقص در ارائه خدمات، احترام، عدالت و کرامت انسانی از سوی کارمندان مربوطه را 

اعلام کنند و نارضایتی آنها در کوتاه‌ترین زمان ممکن با میانگین سه ساعت رسیدگی شود.
به گزارش ایسنا، سازمان اداری و استخدامی کشور به منظور رسیدگی به مشکلات مردم هنگام 
مراجعه به ادارات و پیگیری و رصد عملکرد کارمندان در مواجهه با مراجعان، سامانه‌ای تحت عنوان 

فواد)سامانه فوریت‌های اداری( طراحی کرده است.
سامانه فوریت‌های اداری می‌تواند ابزاری در جهت جلب رضایت شهروندان و ایجاد تحول در نظام 
اداری کشور باشد؛ یعنی این سامانه داده‌های مختلف از نارضایتی مردم را جمع‌آوری می‌کند تا در 

اسرع وقت به آنها رسیدگی شود.
رئیس سازمان اداری و استخدامی چندی پیش با اشاره به مواد ۸۶ و ۹۰ قانون مدیریت خدمات 

کشوری اعلام کرد که قانون از سال ۱۳۸۶ صراحت دارد کارمندان باید امانت‌دار و گشاده‌رو باشند 
و هرگونه بی‌اعتنایی به مراجعان ممنوع است. طرح فواد آمده تا این تکلیف روی زمین‌مانده را زنده 

کند.
سامانه فواد از طریق کد »۱۲۸« تماس شهروندی، شکایت یا درخواست را ثبت می‌کند و یک کد 
رهگیری می‌دهد و تا پایان فرایند همراهی می‌کند؛ شهروند میزان رضایت نهایی را در همان سامانه 

ثبت می‌کند و امتیاز عملکرد بلافاصله در پروفایل مدیر یا کارمند می‌نشیند.
به بیان دیگر بعد از تماس تلفنی شهروندان با شماره ۱۲۸، بلافاصله موضوع به واحد رسیدگی به 
شکایات، بازرسی و ارزیابی عملکرد )یا عناوین مشابه( در دستگاه اجرایی ذی‌ربط ارجاع  و در مدت 
زمان سه ساعت به شکایات ثبت شده در سامانه رسیدگی می‌شود. این در حالی است که اکنون 

میانگین رسیدگی به شکایات ۳۰ روز است.
آن طور که سازمان اداری و استخدامی کشور اعلام کرده این سامانه در حال حاضر در استان‌های 
قزوین و البرز فعال شده و به زودی در خراسان رضوی نیز آغاز به کار خواهد کرد. همچنین قرار است 

به زودی در تهران نیز آغاز به کار کند.
هدف اصلی سامانه فواد این است که کرامت ارباب رجوع در دستگاه‌های اجرایی کشور حفظ شود 
و کارمندان کار مردم را به روز دیگر موکول نکنند و در اسرع وقت به مشکلات و مسائل رسیدگی کنند.
رئیس مرکز بازرسی، نظارت بر خدمات عمومی و فوریت‌های اداری سازمان اداری - استخدامی نیز 
اعلام کرده که آغاز رسمی فعالیت این سامانه اوایل سال ۱۴۰۴ بوده و با استقرار سامانه فواد به دنبال 
این هستیم که شهروندان به راحت‌ترین شکل با مرکز فوریت‌های اداری تماس بگیرند و در اسرع 

وقت مشکل‌شان حل شود. 
و  فواد  از گزارشان  نتایج حاصل  و استخدامی کشور گزارش داده  اداری  آن طور که سازمان 
بازرسی‌های میدانی منجر به مواردی از جمله تذکر به کارمندان، تذکر به مدیران، برکناری مدیران و 

تشویق مادی و غیرمادی شده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان :

رشد ۱۱۸ درصدی سرمایه‌گذاری خارجی در استان کرمان
 معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان از رشد ۱۱۸ درصدی سرمایه‌گذاری خارجی 

در این استان خبر داد.
به گزارش مهر، غلامرضا سالاری، در ارائه گزارش عملکرد ۹ ماهه این حوزه گفت: استان کرمان 
در پنج ماهه نخست امسال موفق به جذب ۲۲۷ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی شده که 

نسبت به سال گذشته با ۱۰۴ میلیون دلار، رشد ۱۱۸ درصدی را نشان می‌دهد.
»سه‌شنبه‌های  ابتکار  و  استان  سرمایه‌گذاری  خدمات  مرکز  راه‌اندازی  به  اشاره  با  وی 
سرمایه‌گذاری« افزود: در این نشست‌ها، استاندار، معاون اقتصادی و مدیران دستگاه‌های 

مرتبط، مشکلات سرمایه‌گذاران را به صورت مستقیم بررسی و حل‌وفصل می‌کنند.
سالاری، از تشکیل کمیته امنیت سرمایه‌گذاری استان کرمان برای نخستین بار در کشور و تهیه 
اطلس سرمایه‌گذاری خبر داد و گفت: تاکنون حدود ۳۰۰ فرصت سرمایه‌گذاری در استان 

شناسایی و معرفی شده است.
به گفته وی، مشخص شدن سرمایه‌گذار منطقه ویژه اقتصادی جازموریان، آغاز روند احداث 
مرکز لجستیک کرمان در زمینی به وسعت ۴۰۰ هکتار، صدور مجوز ۵ هزار مگاوات نیروگاه 
انرژی خورشیدی، پیگیری ایجاد بزرگ‌ترین مرکز داده جنوب‌شرق و راه‌اندازی حمل بار هوایی 
از مهم‌ترین اقدامات اقتصادی استان در سال جاری به شمار می‌رود. معاون اقتصادی استاندار 
کرمان همچنین با اشاره به کسب رتبه سوم شاخص امنیت سرمایه‌گذاری، از صدور بیش از ۳۱ 

هزار مجوز کسب‌وکار از طریق درگاه ملی مجوزها خبر داد.
وی ادامه داد: ۲۵۳ طرح صنعتی با سرمایه‌گذاری ۱۴ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان و اشتغال ۷ 
هزار نفری در استان تا پیش از هفته دولت محقق شد و در هفته دولت نیز ۱۶ هزار میلیارد تومان 

طرح سرمایه‌گذاری جدید آغاز گردید.
وی افزود: در حوزه اشتغال نیز سال گذشته ۳۹ هزار و ۳۰۰ فرصت شغلی جدید ایجاد شد که 

تحقق ۱۱۶ درصدی تعهد دستگاه‌های اجرایی را نشان می‌دهد.

 

به موجب اجرائیه صادره از شعبه اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان کرمان به شماره پرونده ۱۴۰۳۲۱۹۲۰۰۰۲۹۰۴۸۶۱محکوم  علیه آقای علی ابولی فرزند روح الله محکوم است به پرداخت مهریه 
به میزان ۲۰۰ قطعه طلای تمام بهار آزادی و خسارات  دادرسی در حق محکوم لها خانم معصومه پلنگی فرزند علی و پنج درصد از کل محکوم به عنوان هزینه اجرای حکم در حق صندوق دولت،که در این 
خصوص یک دستگاه خودرو سواری پراید مدل ۱۳۸۹ نقره ای به شماره انتظامی ۲۸ج۳۶۵، ایران ۶۵ با شماره شاسی ۱۴۱۲۲۸۹۸۰۸۱۱۷وشماره موتور ۳۸۱۲۸۸۴به مالکیت  آقای علی ابولی فرزند روح 
الله به شماره ملی ۶۰۵۰۰۲۴۸۲۰ که پس از انجام کارشناسی و ارزیابی آن توسط کارشناس خبره دادگستری به ارزش ۱۹۰،۰۰۰،۰۰۰ تومان می باشد. با توجه به اینکه خودروی مذکور متعلق به محکوم علیه 
می باشد توقیف و پس از صحت سقم مالکیت محکوم علیه مقرر گردیده خودروی مذکور یک شنبه ۱۴۰۴/۰۶/30 از ساعت ۸ الی ۱۱  از طریق مزایده در دفتر اجرای احکام مدنی دادگستری ریگان فروخته 
شود قیمت پایه از ارزش کارشناسی شده شروع می شود و به کسی که بالاترین قیمت را ارائه دهد فروخته خواهد شد ، ۱۰ درصد ارزش فی المجلس و مابقی آن ظرف مهلت ۳۰ روز از تاریخ مزایده وصول 
خواهد شد . در صورت عدم پرداخت ظرف مهلت تعیین شده ۱۰ درصد پرداخت شده به نفع صندوق دولت ضبط می شود، متقاضیان در صورت تمایل می توانند پنج روز قبل از موعد مزایده به این  اجرای 

احکام مراجعه نمایند تا ترتیب بازدید از خودروی مورد مزایده داده شود.
واحد اجرای احکام مدنی شعبه اجرای احکام مدنی شهرستان ریگان : حمید ده میری جهان بینی.
قاضی اجرای احکام مدنی ریگان  امید سرحدی نژاد.
دادگستری شهرستان ریگان

آگهی مزایده آگهی مزایده 


